
 

 

 

Об организации и проведении ежегодной областной межведомственной 

комплексной  профилактической операции «Подросток» 

на территории Горноуральского городского округа в 2021 году 

 

В целях исполнения постановления Правительства Свердловской области  

от 03.05.2018 № 234-ПП «О ежегодной областной межведомственной 

комплексной профилактической операции «Подросток» (далее – «Подросток»),  

в соответствии с постановлением Территориальной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Пригородного района от 14.04.2021 № 20 

«Об организации и проведении межведомственной комплексной 

профилактической операции «Подросток» на территории Горноуральского 

городского округа в 2021 году», для повышения эффективности мероприятий  

по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  

в период летних каникул администрация Горноуральского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести на территории Горноуральского городского округа 

межведомственную комплексную  профилактическую операцию «Подросток» 

(далее – операция «Подросток») с 15 апреля по 15 ноября 2021 года в три этапа: 

подготовительный – апрель-май 2021 года, основной – июнь-сентябрь 2021 года, 

заключительный – октябрь-ноябрь 2021 года. 

2.   Утвердить План проведения операции «Подросток» (приложение). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации В.И. Ищенко. 

4.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке              

и разместить на официальном сайте Горноуральского городского округа. 

 

 

Глава округа              Д. Г. Летников 

 
 

 

                                                                    
 

 

                                                                                                         

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

27.04.2021 № 505 

г. Нижний Тагил 
 



2 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Горноуральского городского округа 

от 27.04.2021 №  505 

«Об организации и проведении 

ежегодной областной 

межведомственной комплексной  

профилактической операции 

«Подросток» на территории 

Горноуральского городского округа  

в 2021 году» 
 

 

План  

проведения межведомственной комплексной профилактической 

операции «Подросток» в 2021 году 
 

№ 

п/п 

Мероприятие Ответственный Сроки 

выполнения 
1. Проведение профилактической и 

воспитательной  работы с 

несовершеннолетними, осуждёнными к 

мерам наказания, не связанным с 

лишением свободы; вернувшимися из 

воспитательных колоний и из 

специальных учебно-воспитательных 

учреждений закрытого типа. 

ОДН ОеП №1, ОП 

№21 (по 

согласованию) 

Руководители 

МОУ, учреждений 

культуры 

 

С мая по 

сентябрь 

1.1. При выявлении нарушений условий 

приговора суда, выявлении 

правонарушений, со стороны условно 

осужденных, направлять материалы в 

УИИ, с целью принятия к 

несовершеннолетним мер, 

предусмотренных законом. 

ОДН ОеП №1, ОП 

№21 (по 

согласованию)  

Руководители ОО, 

учреждений 

культуры 

 

По мере 

выявления 

2. Организация временного 

трудоустройства детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

детей из малообеспеченных семей, 

многодетных и неполных семей, детей-

инвалидов, несовершеннолетних, 

состоящих на внутриведомственных 

учётах, несовершеннолетних, 

вернувшихся из воспитательных колоний 

или специальных учебно-воспитательных   

учреждений закрытого типа. 

Руководители ОО, 

МКУ ГГО 

«Административно

-хозяйственная 

служба» 

 

Май-август 



3 

2.2. Организация трудовых отрядов в 

образовательных учреждениях и 

осуществление контроля за их 

деятельностью 

Руководители ОО, 

МКУ ГГО 

«Административно

-хозяйственная 

служба» 

Июнь-август 

3. Обеспечение организации отдыха и 

оздоровления детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации.  

Управление 

образования 

Руководители ОО 

 

Весь период 

3.1. Организация летнего отдыха в 

санаториях, загородных лагерях, лагерях 

труда и отдыха. 

Управление 

образования, 

управление 

культуры, МКУ 

ГГО 

«Административно

-хозяйственная 

служба» 

Руководители ОО 

 

Июнь-август 

4. Осуществление профилактических мер 

по предупреждению правонарушений 

несовершеннолетних, детского дорожно – 

транспортного травматизма 

ОДН ОеП №1, ОП 

№21 (по 

согласованию)  

Управление 

образования 

Руководители ОО 

с привлечением 

специалистов 

ОГИБДД, ЛО на 

ст.Н.Тагил, ОНД 

Весь период 

5. Выявление и учёт несовершеннолетних, 

не посещающих или систематически 

пропускающих по неуважительным 

причинам занятия в образовательных 

учреждениях, в целях оказания им 

соответствующей помощи. 

 

Управление 

образования 

Руководители ОО 

 

 

Сентябрь 

5.1. Организация и проведение оперативно – 

профилактического мероприятия 

«Школьник» 

Управление 

образования 

Руководители ОО 

Август-

сентябрь 

5.2. Организационная работа по 

формированию списков будущих 

первоклассников 

Управление 

образования 

Руководители ОО 

 

Май-август 

5.3. Организационная работа по 

формированию списков будущих 

первоклассников, находящихся в СОП 

Управление 

образования 

Руководители ОО 

 

Весь период 

 

 


